期末转债持有人数 18,666

2017 年年度报告

67 / 287

本公司转债的担保人 无

前十名转债持有人情况如下：

可转换公司债券持有人名称 期末持债数量（元） 持有比例(%)

李春安 253,736,000 9.06

李振国 202,643,000 7.24

兴业银行股份有限公司－兴全

有机增长灵活配置混合型证券

投资基金

185,084,000 6.61

全国社保基金一一七组合 180,735,000 6.45

李喜燕 149,573,000 5.34

中国工商银行股份有限公司－

汇添富蓝筹稳健灵活配置混合

型证券投资基金

90,000,000 3.21

平安资产－工商银行－工银瑞

信投资管理有限公司
66,471,000 2.37

中国建设银行股份有限公司－

泰达宏利效率优选混合型证券

投资基金

49,511,000 1.77

中国工商银行－汇添富成长焦

点混合型证券投资基金
36,600,000 1.31

嘉实基金－工商银行－银河资

本资产管理有限公司
36,226,000 1.29

注：上表中转债持有人数为已合并普通账户和融资融券信用账户口径的人数，未合并普通账户和

融资融券信用账户口径的人数为 17,923。

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

2017 年年度报告

68 / 287

   截至本报告期末，公司资产负债率为 56.68%，债务结构合理。联合信用评级有限

公司为本次发行的可转债进行了信用评级，公司的主体信用等级为 AA+，本次可转换

公司债券的信用等级为 AA+，评级展望为稳定。公司经营情况稳定，资产规模及盈利

能力不断提升，偿债能力可靠，可为公司未来年度支付可转换公司债券利息、偿付债

券提供稳定、充足的资金。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

2017 年年度报告

69 / 287

一、有限售条件

股份
247,418,874 12.39 0 0 0 -219,672,384 -219,672,384 27,746,490 1.39

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 138,943,663 6.96 0 0 0 -138,943,663 -138,943,663 0 0.00

3、其他内资持股 108,475,211 5.43 0 0 0
-80,728,721

-80,728,721 27,746,490 1.39

其中：境内非国

有法人持股
70,915,491 3.55 0 0 0 -70,915,491 -70,915,491 0 0.00

境内自然人持股 37,559,720 1.88 0 0 0 -9,813,230 -9,813,230 27,746,490 1.39

4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人

持股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件

流通股份
1,749,217,155 87.61 0 0 0 217,026,004 217,026,004 1,966,243,159 98.61

1、人民币普通股 1,749,217,155 87.61 0 0 0 217,026,004 217,026,004 1,966,243,159 98.61

2、境内上市的外

资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外

资股
0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、普通股股份

总数
1,996,636,029 100 0 0 0 -2,646,380 -2,646,380 1,993,989,649 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2017年 1 月 10日，公司完成首期限制性股票激励计划预留股份第一期解锁

上市，本次限制性股票解锁上市流通数量 564,000 股（详见公司 2017 年 1月 5日披

露的相关公告）。

（2）2017年 1 月 18日，公司完成首期限制性股票激励计划部分首次授予股份的

回购注销，共回购注销离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票 745,200股，公

司总股本由 1,996,636,029 股减少为 1,995,890,829 股（详见公司 2017年 1月 18 日

披露的相关公告）。

（3）2017年 2 月 3日，公司完成首期限制性股票激励计划首次授予股份第二期

解锁上市，本次限制性股票解锁上市流通数量 6,602,850股（详见公司 2017年 1月

24日披露的相关公告）。

2017 年年度报告

70 / 287

（4）2017年 9 月 8日,公司 2015年度非公开发行限售股锁定期满上市流通，本

次限售股上市流通的数量为 209,859,154股（详见公司 2017年 9月 2日披露的相关

公告）。

（5）2017年 12 月 25日，公司完成了首期及第二期限制性股票激励计划部分限

制性股票的回购注销，共回购注销离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票

1,901,180股，公司总股本由 1,995,890,829 股减少为 1,993,989,649 股（详见公司

2017年 12月 23日披露的相关公告）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司股本变动的原因为限制性股票回购注销，由于股本变动数量较小，

因此对每股收益、每股净资产等财务指标影响较小。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

首期限制性股票激

励计划首次授予激

励对象

22,162,320 6,602,850 0 14,128,290